Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400215

215

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 - UASG 926614

Objeto: Pregão Eletrônico: Registro de Preços para eventual aquisição de
licença definitiva Microsoft Windows Server 2022 Standard e Cal usuário Windows 2022,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Total
de itens licitados: 00002. Edital: 24/08/2022 das 08:00 às 11:59 e das 12:00 às 17:59.
Endereço: Setor Hoteleiro Sul, Quadra 6, Conjunto "A", Bloco "E", sala 2001, Complexo
Brasil XXI, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70322- 915 ou no sitio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 24/08/2022 as
08:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 06/09/2022 às
14:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações gerais: O edital poderá
ser baixado nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou https://cfess-
br.implanta.net.br/portaltransparencia/.

GLEYTON CARVALHO AMACENA
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de fiscalização
profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº 14.896.563/-0001-14, com
sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas 301 a 309, Edifício Concept
Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por intermédio de seu Presidente,
torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada em 14/10/2022 a sessão
de abertura de propostas da licitação na modalidade Concurso nº 01/2022, sob o critério de
julgamento de melhor técnica, destinada à seleção de Projeto de Arquitetura para abrigo de
refugiados. O recebimento das propostas de projeto ocorrerá entre os dias 24/08/2022 e
11/10/2022. A seleção se dará nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as demais
normas aplicáveis à assistência técnica pública e gratuita para a habitação de interesse social,
bem como, as exigências estabelecidas em Edital, conforme processo administrativo nº
1586448/2022. O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no site:
http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 070/2022; Contrato: 044/2022; Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de assessoria e consultoria de Projeto de Segurança
contra incêndios, para atualização do Projeto aprovado pelo Corpo de Bombeiros, após
Comunique-se do Corpo de Bombeiro de São, onde está instalada sua Sede; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: TST ASSESSORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA; CNPJ/MF:
18.053.319/0001-40; Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais); Nota de Empenho:
297/2022; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Reparos, Adapt. e
Conserv de Bens Móveis e Imóveis; Centro de Custos: 02.01.005.003 - Manutenção da
Nova Sede (Rua XV de Novembro); Vigência: 23/08/2022 a 31/12/2022;

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 7/2022

Espécie Termo de Convênio nº 7/2022. Processo SEI Nº 476904.002094/2022-31.
Partícipes: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ - CRA-PA (CNPJ
04.711.149/0001-30), como Convenente, e CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL - CRA-DF (CNPJ 01.264.266/0001-04), como Concedente. OBJETO: O
presente convênio tem por objeto estabelecer cooperação financeira e institucional entre
os partícipes para aplicação de recursos destinados à realização do XVII Fórum
Internacional de Administração - FIA, que se realizará nos dias 26, 27 e 28 de setembro de
2022, em Belém/PA. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.04.063 - Apoio e Realização de Eventos. VIGÊNCIA: 19/06/2022 a
28/01/2023 Signatários: Adm. Fábio Lúcio de Souza Costa, presidente do CRA-PA; Adm.
Jairo Ubiraci Baptista Salles Brandizzi, presidente do CRA-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO - N°476920.001461/2022-81/DISP

Objeto: Contratação de consultoria jurídica. Contratada: Tsuru Advogados, CNPJ
14.710.399/0001-09. Valor R$ 35.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2022

Convocação de Candidatos

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº1/2022
O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 3ª Região, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a convocação dos seguintes candidatos: 2º colocado
(ampla concorrência) Lucas Caixeta Rodrigues, CPF 068.805.871-00, para o cargo de Fiscal
Biomédico, lotação em Cuiabá (Mato Grosso) - assinou termo de desistência; 3ª colocada
(ampla concorrência) Iara do Nascimento Meira, CPF 056.234.011-47, para o cargo de Fiscal
Biomédico, lotação em Cuiabá (Mato Grosso).

A convocada deverá comparecer até o dia 29 de agosto de 2022 (segunda-
feira), às 13h, na Sede do Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região, em Goiânia
(Goiás), situada na Rua 112, nº 137, Quadra F-36, Lote 51, Setor Sul, CEP 74085-150,
munida de todos os documentos mencionados no item 16.2.2 do Edital nº 1 de 11 de
fevereiro de 2022, para tomar posse.

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do CRBM-3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do
Processo nº 09/2022 da Dispensa de Licitação n° 09/2022, autorizo a contratação
direta para locação de imóvel situado na cidade de Cuiabá, no Estado de Mato Grosso,
para instalação da Seccional de Biomedicina, com fulcro no inciso X do Artigo 24 da
Lei 8.666/93, RATIFICO a dispensa de licitação em favor de OSMAIR COUTO, CPF nº:
446.599.119-34, neste ato representado pela empresa CID IMÓVEIS LTDA, CNPJ:
36.950.210/0001-98, na pessoa de seu sócio-administrador, Aparecido Ternovoi de
Moraes, CPF: 103.413.661-53. Valor anual da contratação: R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais).

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do CRBM-3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Adm Nº 04/2022, PE nº 03/2022. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Ceará/CRCCE. Contratada: INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AU T O M AC AO
E MANUTENCAO LTDA-EPP, CNPJ: 04.129.689/0001-00. Objeto: Empresa especializada na
prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar
instalados na sede do órgão, com fornecimento de peças, sob demanda. Valor Global: R$
74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 meses. Data de
assinatura: 22 de agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE ADITAMENTO

1º Aditivo ao Contrato nº 02/2021 - Contratante: CRCES; Contratada: LACUNA SOFTWARE
LTDA. EPP, CNPJ nº 20.658.903/0001-71. Motivo: Alterar o número do contrato, passando
a ser nº 02/2022 e Reajustar o valor, acrescentando o percentual de 25% (vinte e cinco por
cento), totalizando o valor contratual de R$ 7.425,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 80/2022 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Subscrição de cinco licenças de uso do software Adobe Creative Cloud for Teams por um
período de um ano para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratado: TECNETWORKING
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA. Valor global: R$ 23.315,00. Assinatura: 22/08/2022.
ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 60/2022 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Fornecimento de materiais elétricos para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratado: FOX
STORE LTDA. Valor global: R$ 16.886,12. Assinatura: 22/08/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 86/2022 (Inexigibilidade de licitação). Objeto:
Inscrições no evento '5º ENESCOPAR - Encontro das Empresas de Serviços no Paraná'.
Contratante: CRCPR. Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E
DAS EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS NO ESTADO
DO PARANÁ - SESCAP-PR. Fundamento: Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93. Valor global: R$
10.485,00 Assinatura: 19/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

CELEBRADO COM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO CACHOEIRAS DE MACACU
Processo nº 2022/000160. Objeto: O estabelecimento de parceria, para implementar ações
conjuntas nos eixos de apoio técnico; capacitação; estudos legislativos; fiscalização; rotinas
de atendimento ao profissional contábil nas repartições; intercâmbio e integração de
dados; e de orientação ao contribuinte. Partícipes: Prefeitura do Município de Cachoeiras
de Macacu; e o Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro - CRCRJ.
Data da celebração do termo: 12 de agosto de 2022

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Scaller de vídeo para o auditório do
CRCSP. Homologada a adjudicação à empresa: JPG HARDWARE HOUSE LTDA.

São Paulo, 23 de agosto de 2022.
CARLOS DO CARMO RUFINO

Diretor

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo.
Contratada: SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. Objeto: Participação de
funcionários na 6ª Conferência Nacional dos Conselhos Profissionais. Valor R$ 6.400,00.
Fundamentação: Artigo 13, Inciso VI e artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93.

São Paulo, 22 de agosto de 2022.
CARLOS DO CARMO RUFINO

Diretor

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
DECISÃO DE JULGAMENTO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do artigo 33 do CPD - Resolução COFECI nº 146/82 e Resolução
COFECI n° 1.459/2021, devidamente intimados de que a CEFISP (Comissão de Ética e
Fiscalização Profissional) julgou procedentes os processos disciplinares inframencionados,
aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também devidamente
intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30
(trinta) dias para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI e de 15 (quinze) dias
úteis para efetuar o pagamento da multa com 50% de desconto, abrindo mão do recurso,
solicitando o boleto pelo e-mail faleconosco@crecisp.gov.br . Para solicitar vista dos autos
através da página do CRECI-SP na internet acessar o link
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevista das 07h00 às 19h00 de segunda a sexta-feira
ou encaminhando um e-mail ao Departamento de Ética e Disciplina:
vistasdigital.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias úteis, o requerente
deverá receber um e-mail com uma cópia dos autos solicitados. Neste mesmo e-mail
indicado poderá ser protocolado o recurso voluntário em PDF, datado e assinado, acrescido
dos documentos comprovando o alegado ou através do link
http://consulta.crecisp.gov.br.

PDD 2017/003018 - CAPOROSSI EMP IMOB LTDA - 019151-J; 2018/001394 - LIL
INTERMEDIACAO IMOBILIARIA LTDA - 019584-J (OAB/SP 224.136); 2018/001575 - MARCO
ONEDA BARONI - 010427-F (OAB/SP 105.097); 2018/001599 - VILLAGIO FRANCA
IMOBILIÁRIA LTDA - 025004-J (OAB/SP 309.521); 2018/001800 - ITAPLAN BRASIL
CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA - 022856-J (OAB/SP 224.136); 2018/003597 - MARIO
ANTONIO MILANI - 107017-F; 2018/003784 - RODRIGO DIAS DOS SANTOS - 110610-F;
2018/005397 - ABYARA BROKERS INTERMEDIAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA - 020363-J (OAB/SP
377.245); 2018/005403 - LPS BRASIL CONSULTORIA DE IMOVEIS S/A - 019585-J (OAB/SP
224.136); 2018/006397 - LIV INTERMEDIAÇÃO IMOBILIARIA LTDA - 020161-J (OAB/SP
224.136); 2018/006451 - MARIO TIBURCIO TIBERIO - 034130-F; 2018/006550 - CL AU D I A
CAROLINA CORREA QUEZADA - 040089-F; 2018/006888 - DUXXI CAMPINAS IMOBILIARIA
LTDA - 025213-J; 2018/007810 - FABIO LO MONACO GAINO - 054379-F (OAB/SP 420.038);
2018/007935 - FABIO LO MONACO GAINO - 054379-F (OAB/SP 420.038); 2018/008026 -
JAIR DA SILVA MACEDO - 124616-F; 2018/008041 - FABIO LO MONACO GAINO - 054379-F
(OAB/SP 420.038); 2018/008600 - ARTIGIANI CONSULTORIA DE IMOVEIS S/S LTDA - 004016-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T23:34:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial